



MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

	TERMOPLÁSTICA E FELTRO. TAMANHO: ALTURA: 3 CM, LARGURA: 5 CM, COMPRIMENTO: 14,2.					
00005	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO CAIXA COM 24 UNIDADES - DESIGN EM FORMATO DE BLOCO, COMPATIVEL COM LÁPIS DE DIÂMETRO PADRÃO, POSSUI UMA LÂMINA AFIADA QUE GARANTE UM CORTE PRECISO E UNIFORME. COR: VARIADAS.	BRW	CX	62,000000	13,90	861,80
00007	BARBANTE 100% DE ALGODÃO, 8 FIOS, ROLO COM APROX 330 M.	SJ	UND	49,000000	9,90	485,10
00008	BASTÃO COLA QUENTE - 11,2mmX30cm (GROSSO)	RENDI	UND	550,000000	1,40	770,00
00009	BASTÃO COLA QUENTE - 7,2mmX30cm (FINO)	RENDI	UND	600,000000	0,85	510,00
00010	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO – BARRAS DE COLA QUENTE IDEAL PARA DIVERSOS TIPOS DE TRABALHOS, COMO APLICAÇÕES EM PAPEIS, E.V.As, COURO, MASSA DE ARTESANATO, MADEIRAS LEVES, PLÁSTICOS, BIJUTERIAS, FLORES ARTIFICIAIS, VIDROS PEQUENOS, PAPELÃO, ENTRE OUTRAS DIVERSAS FORMAS DE UTILIZAÇÃO. MATERIAL QUIMICA: POLIMERO DE EVA MODELO FINO: 7,5 MM X 30 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	RENDI	PCT	302,000000	6,95	2.098,90
00011	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO – BARRAS DE COLA QUENTE IDEAL PARA DIVERSOS TIPOS DE	RENDI	PCT	301,000000	13,90	4.183,90





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

	TRABALHOS, COMO APLICAÇÕES EM PAPEIS, E.V.As, COURO, MASSA DE ARTESANATO, MADEIRAS LEVES, PLÁSTICOS, BIJUTERIAS, FLORES ARTIFICIAIS, VIDROS PEQUENOS, PAPELÃO, ENTRE OUTRAS DIVERSAS FORMAS DE UTILIZAÇÃO. MATERIAL QUIMICA: POLIMERO DE EVA MODELO FINO: 11,2 MM X 30 CM PACOTE COM 10 UNIDADES					
00012	BATERIA ALCALINA DE 9V - NÃO RECARREGAVEL E NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE - BLISTER COM 1 UNIDADE - TIPO GOLD, ELGIN, BIC, RAYOVAC, SANYO, DURACEL, COM O MESMO PADRAO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	ELGIN	UND	30,000000	10,70	321,00
00013	BATERIA TIPO LITHIUM-ION-LI-ION-CELL-CR2032- TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V- NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 5 LITHIUM-ION-LI-ION-CELL-CR2025- TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V- NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 5 UNID - TIPO GOLD, ELGIN, BIC, MAXXELL RAYOVAC, SANYO, DURACELL, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR	ELGIN	UND	35,000000	10,80	378,00
00015	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS (POST-IT) –	BR	PCT	270,000000	4,15	1.120,50





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

	TAMANHO 38MMX50MM, COR: MULTICOR, PACOTE: COM 400 FOLHAS. CADA PACOTE DEVERÁ TER NO MINIMO 4 CORES DIFERENTES.					
00017	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS (POST-IT) – TAMANHO 76MMX76MM, COR: MULTICOR, PACOTE: COM 450 FOLHAS. CADA PACOTE DEVERÁ TER NO MINIMO 5 CORES DIFERENTES.	BRW	PCT	270,000000	5,20	1.404,00
00018	BOBINA DE PAPEL MADEIRA (SEMI KRAFT) 60 CM X 5 METROS.	SCRITY	Rolo	80,000000	36,10	2.888,00
00019	BOLAS DE ISOPOR - TAMANHO 100 MM	FRICALOR	UND	100,000000	4,27	427,00
00021	BOLAS DE ISOPOR - TAMANHO 250MM	FRICALOR	UND	100,000000	16,00	1.600,00
00022	BOLAS DE ISOPOR - TAMANHO 35MM	FRICALOR	UND	100,000000	1,00	100,00
00023	BOLAS DE ISOPOR - TAMANHO 75MM	FRICALOR	UND	100,000000	2,06	206,00
00024	BORRACHA ESCOLAR BICOLOR - CAIXA COM 40 UNIDADES	REDBOR	CX	26,000000	29,90	777,40
00025	BORRACHA ESCOLAR N.º 20 - CAIXA COM 40 UNIDADES	BRW	CX	87,000000	19,40	1.687,80
00026	BORRACHA ESCOLAR N.º 40 - CAIXA COM 40 UNIDADES.	BRW	CX	80,000000	27,90	2.232,00
00027	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - CAIXA COM 50 UNIDADES	MASTERPRINT	CX	25,000000	7,90	197,50
00028	CADERNETA CAPA DURA COM ESPIRAL - 10 MATÉRIAS - 200 FOLHAS PAUTADAS.	CREDEAL	UND	912,000000	14,90	13.588,80
00029	CADERNETA CAPA DURA COM ESPIRAL - 12 MATÉRIAS - 240 FOLHAS PAUTADAS.	CREDEAL	UND	900,000000	16,95	15.255,00





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrázio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

00032	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 COM 48 FOLHAS PAUTADAS – TAMANHO: 140MM X 200MM.	JANDAIA	UND	600,000000	5,40	3.240,00
00033	CADERNOS BROCHURA CAPA FLEXIVEL 1/4 COM 48 FOLHAS PAUTADAS – TAMANHO: 140MM X 200MM.	ZAP	UND	200,000000	3,60	720,00
00034	CAIXA ARQUIVO MORTO - POLIONDA PLÁSTICA PACOTE COM 10 UNIDADES, CORES A DEFINIR NO ATO DA ORDEM DE COMPRA.	POLIBRAS	PCT	170,000000	53,77	9.140,90
00035	CAIXA CORRESPONDENCIA POLIESTIRENO DUPLA ARTICULAVEL CRISTAL – BASE EM POLIESTIRENO, ARTCULÁVEL, 2 BANDEJAS. MEDIDAS: 355X250X45 MM.	WALEU	UND	35,000000	48,71	1.704,85
00036	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA DE TRAVA CLICK PARA 15 L – MEDIDAS: 29,5 CM X 41,2 CM X 18,6 CM.- -	SANREMO	UND	61,000000	38,90	2.372,90
00041	CALCULADORA GRANDE 12 DÍGITOS – VISOR AMPLO COM CAPACIDADE DE 12 DÍGITOS, TELA INCLINADA PARA FACILITA A VISUALIZAÇÃO DOS NÚMEROS SEM PRECISAR LEVANTAR A CALCULADORA, TECLAS GRANDES QUE REDUZ O RISCO DE APERTAR EM BOTÕES VIZINHOS. - RESISTENTE E ALTAMENTE DURÁVEL - DIMENSÕES DO PRODUTO: 20,5 X 15,9	TAKSUN	UND	43,000000	21,20	911,60





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

	X 4,4 CM - TAMANHO GRANDE - COR PRATA					
00043	CANETA ESFEROGRÁFICA - CAIXA COM 50 UNIDADES - AZUL 0.7 MM ESCRITA FINA.	COMPACTOR	CX	54,000000	32,00	1.728,00
00044	CANETA ESFEROGRÁFICA - CAIXA COM 50 UNIDADES - AZUL 1.2 MM	COMPACTOR	CX	95,000000	35,80	3.401,00
00045	CANETA ESFEROGRÁFICA - CAIXA COM 50 UNIDADES - PRETA 0.7 MM ESCRITA FINA.	COMPACTOR	CX	89,000000	35,30	3.141,70
00046	CANETA ESFEROGRÁFICA - CAIXA COM 50 UNIDADES - PRETO 1.2 MM	COMPACTOR	CX	81,000000	37,15	3.009,15
00048	CANETA ESFEROGRÁFICA - CAIXA COM 50 UNIDADES - VERMELHA 1.2 MM	COMPACTOR	CX	51,000000	32,00	1.632,00
00049	CANETA HIDROGRÁFICA COLOR 850L-JUNIOR- IDEAL PARA ESCRIVER E DESENHAR, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS (ATOXICA E LAVAVEL) CAIXA COM 12 UNIDADES	BAZZE	CX	230,000000	15,90	3.657,00
00050	CANETA HIDROGRAFICA PARA COLORIR - IDEAL PARA ESCRIVER E DESENHAR, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS (ATOXICA E LAVAVEL) - CAIXA COM 12 CORES VARIADAS.	BAZZE	CX	230,000000	5,50	1.265,00
00051	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA	BAZZE	CX	60,000000	6,90	414,00





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

	2.0 MM - IDEAL PARA ESCREVER E DESENHAR, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS (ATOXICA E LAVAVEL) - CAIXA COM 12 UNIDADES					
00053	CANETA MARCA TEXTO – CARACTERÍSTICAS: - NÃO MANCHAR O VERSO DA FOLHA - PARA GRIFAR E DESTACAR - PONTA RESISTENTE E EM FORMATO CHANFRADO 4MM - CORES: AMARELO, LARANJA FLUORESCENTE, ROSA FLUORESCENTE, AZUL FLUORESCENTE, VERDE FLUORESCENTE CAIXA COM 12 UNIDADES. COR A DEFINIR NO ATO DA ORDEM DE COMPRA.	BAZZE	CX	86,000000	11,90	1.023,40
00054	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0MM CARACTERÍSTICAS: - PONTA DE POLIÉSTER 2.0 MM - TINTA À BASE DE ÁLCOOL - ESPESSURA DE ESCRITA DE 0.5 MM - TINTA RESISTENTE À ÁGUA - CORES: AZUL, PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES COR A DEFINIR NO ATO DA ORDEM DE COMPRA.	CLASSE	CX	60,000000	35,90	2.154,00
00055	CANETA PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL. CARACTERÍSTICAS: - PONTA REDONDA TRAÇO DE 2-6MM - COR VIVA - REGARREGÁVEL - FÁCIL DE APAGAR CAIXA COM 12 UNIDADES	MASTERPRINT	CX	84,000000	33,90	2.847,60







MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

	COLAGENS EM DIVERSOS TIPOS DE PAPÉIS, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BICO COM ESPÁTULA APLICADORA, COM TAMPA ADICIONAL NO TUBO QUE EVITA VAZAMENTO. COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA. ATÓXICO. - COMPOSIÇÃO: RESINA PVA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
00076	COLA BRANCA DE 90GR – IDEAL PARA O USO EM TRABALHOS ESCOLARES, ESCRITO E TRABALHOS MANUAIS, INDICADA PARA COLAGENS EM DIVERSOS TIPOS DE PAPÉIS, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BICO COM ESPÁTULA APLICADORA, COM TAMPA ADICIONAL NO TUBO QUE EVITA VAZAMENTO. COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA. ATÓXICO. - COMPOSIÇÃO: RESINA PVA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BAMBINI	CX	142,000000	20,65	2.932,30
00077	COLA COLORIDA 23GR – IDEAL PARA COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS, TRABALHOS ARTÍSTICOS E ESCOLARES SOBRE	BAMBINI	CX	130,000000	9,90	1.287,00





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

	PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, EVA E OUTROS MATERIAIS SIMILARES. EMBALAGEM PRÁTICA E DE FÁCIL USO. - CARACTERÍSTICAS: CORES: BRANCO, AMARELO, VERMELHO, VERDE, AZUL E PRETO. ACABAMENTO BRILHANTE NÃO TÓXICO SOLÚVEL EM ÁGUA - COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A, CONSERVANTE E EM PIGMENTOS. CAIXA COM 06 UNIDADES.					
00078	COLA DE ISOPOR/E.V.A DE 90 GR – IDEAL PARA COLAR ISOPOR E E.V.A. EMBALAGEM TRANSPARENTE CONTA COM BICO DOSADOR QUE FACILITA SUA APLICAÇÃO EM VÁRIAS ATIVIDADES ESCOLARES E ARTESANAIS. BICO COM ESPÁTULA APLICADORA, COM TAMPA ADICIONAL NO TUBO QUE EVITA VAZAMENTO. COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA. PRODUTO ATÓXICO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BAMBINI	CX	212,000000	63,90	13.546,80
00079	COLA GLITTER 23GR – IDEAL PARA COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS, TRABALHOS ARTÍSTICOS E ESCOLARES SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, EVA E OUTROS MATERIAIS SIMILARES. EMBALAGEM PRÁTICA	BAMBINI	CX	210,000000	7,15	1.501,50





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

	E DE FÁCIL USO. - CARACTERÍSTICAS: CORES: DOURADO, PRATA, VERMELHO, VERDE, AZUL E BRANCO. ACABAMENTO COM BRILHO INTENSO COLA COM GLITTER NÃO TÓXICO SOLÚVEL EM ÁGUA - COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A, ÁGUA, GLICERINA, AGLUTINANTES E GLITTER. CAIXA COM 06 UNIDADES.					
00083	COPIA DE CHEQUE BLOCO COM 100 FOLHAS - - DIMENSÕES: 209MM X 148MM - CAPA E CONTRACAPA: PAPEL COUCHÉ (90G/ m²) - TALÃO: PAPEL AUTOCOPIATIVO (56G/ m²)	GRAFSET	UND	52,000000	5,90	306,80
00085	CORRETIVO EM FITA 5MMX6M - EMBALAGEM DO TIPO BLISTER, PROPORCIONA CORREÇÃO A SECO SEM NECESSIDADE DE ESPERAR SECAR PARA ESCREVER POR CIMA. IDEAL PARA O USO SOBRE TODOS OS PAPÉIS. CARACTERÍSTICAS: - TAMANHO: 5MM X 6 M - PRODUTO ATÓXICO	MASTERPRINT	UND	100,000000	5,90	590,00
00086	CORRETIVO LIQUIDO À BASE DE ÁGUA 18ML - - CARACTERÍSTICAS: - SECAGEM RÁPIDA - COBERTURA UNIFORME - CORREÇÃO PRECISA - LAVÁVEL ENQUANTO ÚMIDO - NÃO TÓXICO E INODORO - NÃO PREJUDICA O MEIO	BAMBINI	CX	76,000000	18,90	1.436,40





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

	AMBIENTE CAIXA COM 12 UNIDADES.					
00087	DUREX 12CMX30 CM - CORES VARIADAS	EUROCEL	UND	95,000000	3,20	304,00
00088	DUREX 19MMX50M.	KORETEK	UND	100,000000	2,90	290,00
00089	DUREX LARGO 45CM X 50CM	KORETEK	UND	240,000000	3,90	936,00
00091	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL LATEX PURO Nº 18 - PACOTE COM 100 UNIDADES.	MAMUTH	PCT	35,000000	5,90	206,50
00092	ELASTICO FINO, ROLIÇO - CORES BRANCA E PRETA 2 MM ROLO COM 100 METROS	MAMUTH	Rolo	17,000000	5,90	100,30
00094	ENVELOPE 11 X 16 CORES VARIADAS - COM 100 UNIDADES	SCRITY	PCT	26,000000	48,18	1.252,68
00095	ENVELOPE 160X235 CORES VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES	SCRITY	PCT	16,000000	79,90	1.278,40
00096	ENVELOPE 72 MM X 108 MM - CORES VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES	SCRITY	PCT	25,000000	25,00	625,00
00097	ENVELOPE BRANCO - TAMANHO 19 X 25 75 G - A5	SCRITY	UND	270,000000	0,42	113,40
00098	ENVELOPE BRANCO - TAMANHO 23 X 34 75 G - A4	SCRITY	UND	1.001,000000	0,65	650,65
00099	ENVELOPE BRANCO - TAMANHO 31,7 X 45,5 75 G - A3	SCRITY	UND	100,000000	0,80	80,00
00100	ENVELOPE KRAFT - TAMANHO 19 X 25 75 G - A5	SCRITY	UND	120,000000	0,62	74,40
00101	ENVELOPE KRAFT - TAMANHO 23 X 34 75 G - A4	SCRITY	UND	650,000000	0,69	448,50
00102	ENVELOPE KRAFT - TAMANHO 31,7 X 45,5 75 G - A3	SCRITY	UND	170,000000	0,75	127,50





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

00103	ENVELOPE MADEIRA - TAMANHO 19 X 25 75 G - A5	SCRITY	UND	200,000000	0,80	160,00
00104	ENVELOPE MADEIRA - TAMANHO 23 X 34 75 G - A4	SCRITY	UND	2.270,000000	0,70	1.589,00
00105	ENVELOPE MADEIRA - TAMANHO 31,7 X 45,5 75 G - A3	SCRITY	UND	180,000000	0,78	140,40
00106	ENVELOPE MODELO LUA 15,5X21,5CM CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 UNIDADES	SCRITY	PCT	105,000000	44,00	4.620,00
00108	ENVELOPE OURO - TAMANHO 23 X 34 75 G - A4	SCRITY	UND	1.550,000000	0,63	976,50
00109	ENVELOPE OURO - TAMANHO 31,7 X 45,5 75 G - A3	SCRITY	UND	130,000000	0,80	104,00
00110	ESPETO PARA PAPEL - EM AÇO COM BASE METAL	ACC	UND	20,000000	9,10	182,00
00111	ESTILETE ESTREITO - COM LÂMINA DE 9MM RETRATIO E COM TRAVA DE SEGURANÇA CAIXA COM 12 UNIDADES	MASTERPRINT	CX	46,000000	13,50	621,00
00113	ETIQUETA ADESIVA CIRCULAR PARA CODIFICAÇÃO 16MM CARACTERÍSTICAS: - TAMANHO: 16MM - ENVELOPE CONTENDO 5 FOLHAS COM 30 UNIDADE CADA NO TOTAL DE 150 ETIQUETAS	LINK	PCT	60,000000	4,60	276,00
00114	ETIQUETA ADESIVA G2 - 24X38MM.	ETMAK	UND	60,000000	7,80	468,00
00115	EVA COM GLITTER 600X400X2MM - CORES VARIADAS	IBEL	UND	1.610,000000	3,85	6.198,50
00116	EVA COMUM 600X400X2MM - CORES VARIADAS	IBEL	UND	4.930,000000	1,78	8.775,40





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

00117	EVA ESTAMPADO 600X400X2MM – ESTAMPAS VARIADAS	IBEL	UND	560,000000	5,45	3.052,00
00118	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTUA EM AÇO INOX – PRÓPRIO PARA EXTRAIR GRAMPOS 24/6,26/6 E 26/8.	BRW	UND	135,000000	2,75	371,25
00119	FITA ADESIVA GOMADA PAPEL MARROM 19 MMX50M	EUROCEL	UND	450,000000	9,30	4.185,00
00120	FITA ADESIVA GOMADA PAPEL MARROM 38MM X 50 M	EUROCEL	UND	155,000000	14,40	2.232,00
00121	FITA ADESIVA GOMADA PAPEL MARROM 45 MMX50M.	EUROCEL	UND	495,000000	21,45	10.617,75
00122	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24MMX50M	EUROCEL	UND	88,000000	2,65	233,20
00123	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M.	EUROCEL	UND	705,000000	3,75	2.643,75
00128	FITA DUPLA FACE – MATERIAL POLIPROPILENO COM MEDIDAS DE 12 MM X 30 M.	EUROCEL	UND	20,000000	7,40	148,00
00129	FITA PLÁSTICA 16MM X 50 M – PARA USO DECORATIVO - CORES VARIADAS.	EM FESTA	UND	60,000000	5,90	354,00
00130	FITILHO DECORATIVO 5MM X 50M - CORES VARIADAS	EM FESTA	UND	60,000000	2,90	174,00
00131	FOLHA DE ISOPOR 10MM - 100CMX50CM	FRICALOR	UND	170,000000	3,20	544,00
00132	FOLHA DE ISOPOR 15MM - 100CMX50CM	FRICALOR	UND	220,000000	4,44	976,80
00133	FOLHA DE ISOPOR 20MM - 100CMX50CM	FRICALOR	UND	170,000000	8,00	1.360,00
00134	FOLHA DE ISOPOR 25MM - 100CMX50CM	FRICALOR	UND	182,000000	9,00	1.638,00
00135	FOLHA DE ISOPOR 50MM - 100CMX50CM	FRICALOR	UND	170,000000	17,50	2.975,00
00136	FOLHA DE ISOPOR 5MM - 100CMX50CM	FRICALOR	UND	190,000000	2,90	551,00





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

00137	GLITTER EM PÓ - 3G - CORES VARIADAS	MAKE +	UND	250,000000	1,20	300,00
00138	GRAMPEADOR ALICATE 26/6 25 FOLHAS METAL-GRAMPEADOR GRANDE DE MESA, COM CAPACIDADE PARA ATE 25 FOLHAS 75 GRAMAS, TRILHO COM CAPACIDADE PARA 150 GRAMPOS 24/6 OU 200 GRAMPOS 26/6. PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 52CM. BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES.	FUTURO	UND	36,000000	24,50	882,00
00140	GRAMPEADOR DE MESA METAL 26/6 CAPACIDADE 20 FOLHAS	MASTERPRINT	UND	105,000000	11,90	1.249,50
00141	GRAMPEADOR GRANDE 100 FOLHAS, 23/6- 23/8 - 23/10 E 23/13-GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE DE 100 FOLHAS, PINTADO, TIPO MESA, COR PRETA, COM AJUSTA DE PROFUNDIDADE E REPOSIÇÃO DE GRAMPOS AÇO. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA DIMENSOES 279X68X280. BASE DE FECHAMENTO	MASTERPRINT	UND	48,000000	72,00	3.456,00
00142	GRAMPEADOR GRANDE 240 FOLHAS - PRODUZIDO TOTALMENTE EM AÇO COM BASE E APOIO PLÁSTICO ANATÔMICO, TEM A CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75G/M2.	LEONORA	UND	20,000000	148,00	2.960,00
00143	GRAMPEADOR TRAPACEIRO PARA PAREDE -	FUTURO	UND	19,000000	57,20	1.086,80





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

	CARACTERISTICAS: - GRAMPEADOR ALTA PRESSÃO, MODELO TACKER - ALÇA PARA TRAVAMENTO DE SEGURANÇA - GRAMPOS 106/6 E 106/8 - FUNÇÃO FIXAR - MEDIDAS: 15X4, 5X8 CM - ESTRUTURA METÁLICA					
00144	GRAMPO GALVANIZADO 23/10 - PARA GRAMPEAR DE 40 A 70 FOLHAS. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	ACC	UND	29,000000	22,22	644,38
00145	GRAMPO GALVANIZADO 26/6- PARA GRAMPEADOR EM METAL, GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, TIPO POLY, ACC, BACCHI, CIS, GRAMP, LINE, CARBEX, GENMES, COM O MESMO PADRAO DE QUALIDADE OU SIMILAR. CAIXA COM 5.000 UNIDADES	BRW	UND	157,000000	4,44	697,08
00146	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 106/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	ACC	UND	82,000000	23,60	1.935,20
00147	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR METAL 23/13 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	ACC	UND	61,000000	16,10	982,10
00148	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR T50 8 MM COM 1000 UNIDADES	ACC	UND	60,000000	11,90	714,00
00149	GRAMPO TRILHO EM METAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	YINK	UND	114,000000	18,00	2.052,00
00150	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO - ESTENDIDO BRANCO PARA 600 FOLHAS 75 GR PACOTE COM 50 UNIDADES -	WALEU	UND	218,000000	18,50	4.033,00





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

	PLÁSTICO PP; HASTES LONGAS; ESPESSURA 2,70 MM; PESO BRUTO 0,24 KG; MEDIDA PRODUTO ACABADO 305X163X25 MM; BRANCO					
00155	LÁPIS DE COR 12 CORES GRANDE – PONTA RESISTENTE, NÃO TÓXICO, FORMATO REDONDO, CORES FORTES, FEITO 100% DE MADEIRA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	FUTURO	CX	210,000000	3,85	808,50
00157	LAPISEIRA RECARREGÁVEL Nº 0.7mm - CAIXA COM 12 UNIDADES	TOK	CX	67,000000	23,90	1.601,30
00158	LIVRO DE ATA - COM 100 FOLHAS.	CADERSIL	UND	120,000000	16,90	2.028,00
00159	LIVRO DE ATA - COM 50 FOLHAS.	CADERSIL	UND	112,000000	10,45	1.170,40
00160	LIVRO DE PONTO - COM 100 FOLHAS	CADERSIL	UND	199,000000	19,45	3.870,55
00161	LIVRO DE PROTOCOLO - COM 100 FOLHAS.	CADERSIL	UND	78,000000	9,80	764,40
00163	MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO – PONTA CHANFADA 5MM CARACTERÍSTICAS: - PONTA RESISTENTE DE 5MM, PARA TRAÇOS MAIORES E MAIS VISÍVEIS - TINTA DE SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À LUZ - CORES: AZUL, PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES COR A DEFINIR NO ATO DA ORDEM DE COMPRA.	MASTERPRINT	CX	137,000000	35,90	4.918,30
00164	MASSA DE MODELAR – IDEAL PARA ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO	MAKE +	CX	410,000000	5,85	2.398,50





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

	DE FORMAS CARACTERISTICAS: - Á BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, MACIA - COM AROMA DE TUTTI- FRUTTI - CORES VIVAS E BRILHANTES - CORES EMBALADAS SEPARADAMENTE, NÃO RESSECAM E NÃO SE MISTURAM ANTES DO USO CAIXA COM 12 UNIDADES					
00165	MINAS PARA LAPISEIRA RECARREGÁVEL N.º 0,5MM - 12 MINAS POR TUDO	BRW	CX	105,000000	0,97	101,85
00166	MINAS PARA LAPISEIRA RECARREGÁVEL N.º 0,7mm - CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	UND	140,000000	1,00	140,00
00169	PALITO DE PICOLÉ MADEIRA - PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	PCT	80,000000	5,40	432,00
00170	PALITO PARA ESPETO GRANDE - PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	PCT	60,000000	7,28	436,80
00173	PAPEL ADESIVO A4 - PAPEL ADESIVO 115 G A4 GLOSSY BRANCO BRILHANTE RESISTENTE A ÁGUA. PACOTE COM 20 FOLHAS.	MASTERPRINT	PCT	100,000000	16,00	1.600,00
00174	PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT TRANSPARENTE/CRISTA L 45 CMX25 MT - PAPEL AUTOADESIVOTAMANH O 45CMX25 METROS TRANSPARENTE / CRISTAL; TIPO CONTACT; IDEAL PARA ENCAPAR CADERNOS E LIVROS, ALÉM DE FORRAR MÓVEIS; ROLO COM 25 METROS DE COMPRIMENTO E 45 CM DE LARGURA;	LINK	PCT	90,000000	84,00	7.560,00





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

	TRANSPARENTE REPOSICIONÁVEL; FILME ADESIVO COR: CRISTAL; MEDIDA: 45CM X 25 METROS; ESPESSURA: 40 MICRAS					
00177	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS – IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES TAMANHO: 48 CM X 2 M	ARTFLOC	UND	600,000000	1,90	1.140,00
00178	PAPEL LAMINADO 48 CM X 60 CM - CORES VARIADAS COR A DEFINIR NO ATO DA ORDEM DE COMPRA	CROMUS	UND	500,000000	2,00	1.000,00
00180	PAPEL OFÍCIO 9 - CAIXA COM 10 RESMA.	REPORT	CX	8,000000	254,90	2.039,20
00181	PAPEL OFÍCIO A4 - CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 FOLHAS	REPORT	CX	81,000000	8,33	674,73
00182	PAPEL OFÍCIO A4 - Papel ofício sulfite A4, 75g/m², cor branco, tamanho da folha 210mm x 297mm - caixa com 10 resmas contendo 500 folhas/cada	REPORT	CX	655,000000	279,00	182.745,00
00183	PAPEL TIPO FOTOGRAFICO TAMANHO A4 - PACOTE COM 50 UNIDADES	MASTERPRINT	PCT	69,000000	21,45	1.480,05
00184	PASTA ABA ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX (250g/m²) – PINTADO E PLÁSTIFICADO NA COR. REFORÇADA COM ILHÓS, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS E TRABALHOS ESCOLARES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	DELLO	UND	120,000000	3,45	414,00
00185	PASTA A-Z - TAMANHO LARGA 34cm X 28cm X 8cm	CHIES	UND	140,000000	11,90	1.666,00





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

00186	PASTA A-Z - TAMANHO MÉDIO 34cm X 27,5cm X 5 cm	CHIES	UND	115,000000	11,90	1.368,50
00192	PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE 40MM PACOTE COM 10 UNIDADES	ACP	PCT	91,000000	41,21	3.750,11
00193	PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE 50 MM PACOTE COM 10 UNIDADES	ACP	PCT	394,000000	58,00	22.852,00
00194	PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE 55MM PACOTE COM 10 UNIDADES	ACP	PCT	111,000000	58,00	6.438,00
00196	PASTA DE PAPELÃO CARTÃO DUPLEX PINTADA E ENVERNIZADA COM GRAMPO TRILHO	POLYCART	UND	170,000000	2,00	340,00
00197	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA – IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM ARQUIVOS. CAIXA COM 50 UNIDADES	DELLO	CX	36,000000	151,30	5.446,80
00198	PASTA TRANSPARENTE MULTIUSO COM ZIPER 33CM X 24 CM	ACP	UND	90,000000	7,90	711,00
00199	PERCEVEJOS LATONADOS – IDEAL PARA A FIXAÇÃO DE PAPÉIS, MAPAS E LEMBRETES, COM PONTA PERFURANTE, COMPOSTO EM ARAME E CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CAIXA 100 UNIDADES	BRW	CX	11,000000	4,90	53,90
00200	PERFURADOR DE PAPEL COM RÉGUA MARGEADORA - ESTRUTURA METÁLICA, 2 FUROS, COM BASE ANTIDERRAPANTE CAPACIDADE PARA PERFURAR 30 FOLHAS. COMPOSIÇÃO: METAL,	GENIAL	UND	56,000000	49,57	2.775,92







MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

	EM MADEIRA, PAPEL, CERAMICA, PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS: - PONTA METÁLICA - SISTEMA ANTIGOTEJAMENTO - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO - BIVOLT 10W					
00216	PORTA CANETAS TRIPLO CLIPS E LEMBRETE – PRODUTO IDEAL PARA ARMAZENAMENTO DE LÁPIS E CANETAS, LEMBRETES E CLIP. NO FORMATO SEXTAVADO, PARA ORGANIZAR MESA UTILIZANDO POUCO ESPAÇO. PRODUTO EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: ALTURA: 8CM, COMPRIMENTO: 24CM, LARGURA: 7CM. COR: CRISTAL.	WALEU	UND	51,000000	15,50	790,50
00217	PRANCHETA OFICIO A4 EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR DE METAL.	WALEU	UND	85,000000	15,40	1.309,00
00218	PRANCHETA OFICIO A4 EM EUCATEX COM PRENDEDOR DE METAL.	SOUZA	UND	35,000000	9,90	346,50
00219	PRENDEDOR DE PAPÉIS 15mm - CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CX	105,000000	4,90	514,50
00220	PRENDEDOR DE PAPÉIS 19mm - CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CX	122,000000	6,70	817,40
00221	PRENDEDOR DE PAPÉIS 25mm - CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CX	142,000000	8,19	1.162,98
00222	PRENDEDOR DE PAPÉIS 32mm - CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CX	135,000000	11,10	1.498,50
00225	PROTETOR PARA CRACHÁ PVC HORIZONTAL 6X9 PRESILHA JACARE	ACP	PCT	65,000000	35,70	2.320,50





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

	PACOTE COM 25 UNIDADES					
00226	PROTETOR PARA CRACHÁ PVC VERTICAL 6X9 PRESILHA JACARE PACOTE COM 25 UNIDADES	ACP	PCT	15,000000	32,33	484,95
00227	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMINIO 1,20 X 0,90 M CARACTERISTICAS: - MOLDURA EM ALUMINIO 0,8 CM DE ESPESSURA E 1,9 CM DE FRENTE - TAMPO DE CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA 3 MM DE REFLORESTAMENTO COM ACABAMENTO EM PINTURA UV (BRANCO BRILHANTE) - DEVE ACOMPANHAR KIT DE INSTALAÇÃO COM FIXAÇÃO INVISIVEL - ACOMPANHA PORTA CANETA DESLIZANTE E REMOVIVEL DE ALUMINIO (16 CM DE COMPRIMENTO)	SOUZA	UND	61,000000	94,30	5.752,30
00228	RÉGUA TRANSPARENTE DE 30CM – RÉGUA ESCOLAR COM CORPO TRANSPARENTE EM CRISTAL, IDEAL PARA FAZER TRAÇOS RETOS EM QUALQUER TIPO DE PAPEL. COM ESCALA MILIMÉTRICA PARA FACILITAR A MEDIÇÃO DOS TRAÇOS. ESPECIFICAÇÕES: - ATÓXICA - RESISTENTE	WALEU	UND	648,000000	1,10	712,80
00229	RÉGUA TRANSPARENTE DE 50CM - RÉGUA ESCOLAR COM CORPO TRANSPARENTE EM CRISTAL, IDEAL PARA FAZER TRAÇOS RETOS EM QUALQUER TIPO DE	WALEU	UND	95,000000	4,71	447,45





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

	PAPEL. COM ESCALA MILIMÉTRICA PARA FACILITAR A MEDIÇÃO DOS TRAÇOS. ESPECIFICAÇÕES: - ATÓXICA - RESISTENTE					
00230	ROLO PAPEL DE PRESENTE 50 CM X 60 CM – TIPO PAPEL COUCHÉ - CORES/ESTAMPAS VARIADAS COR A DEFINIR NO ATO DA ORDEM DE COMPRA	SJ	UND	80,000000	0,90	72,00
00231	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE – SUPORTE DE MESA DISPENSADOR E APLICADOR PARA FITAS DUREX LARGAS, DE ATÉ 50MM. - PARA USO CONTÍNUO, LONGA DURABILIDADE - LÂMINA DE CORTE EM AÇO TEMPERADO - PRODUTO FABRICADO E INJETADO EM ABS/ ALTO IMPACTO - TAMANHO: 19 X 50 - COR: PRETO	BRW	UND	26,000000	32,00	832,00
00232	SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENA – SUPORTE DE MESA DISPENSADOR E APLICADOR PARA FITAS DUREX PEQUENAS, DE ATÉ 12MM. - PARA USO CONTÍNUO, LONGA DURABILIDADE - LÂMINA DE CORTE EM AÇO TEMPERADO - PRODUTO FABRICADO E INJETADO EM ABS/ ALTO IMPACTO - TAMANHO: 14,5 X 5,8 X 7,6 - COR: PRETO	BRW	UND	18,000000	22,18	399,24
00233	TAPETE DE BORRACHA E.V.A. ALFABETO, 26 PEÇAS 30cmX30cmX5mm	IBEL	UND	25,000000	96,50	2.412,50





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

00235	TESOURA MULTIUSO ESCRITÓRIO – IDEAL PARA CORTES RETOS E PRECISOS EM DIVERSOS MATERIAIS, COMO PAPEL, TECIDO, PLÁSTICO. DESIGN ERGONÔMICO E A QUALIDADE DO MATERIAL GARANTEM DURABILIDADE E CONFORTO DURANTE O USO. CARACTERÍSTICAS: - COMPRIMENTO: 23,5 CM - ENCAIXE PARA 3 DEDOS - CABO EM POLIPROPILENO COLORIDO - FORMATO ANATÔMICO - ATÓXICO - COMPOSIÇÃO: LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO.	TOK	UND	80,000000	7,20	576,00
00237	TINTA ESCOLAR TEMPERA GUACHE 15 ML – IDEAL PARA SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA, CERÂMICA E E.V.A. - PRODUTO NÃO TÓXICO - SOLVENTE EM ÁGUA - CORES VIVAS - NÃO INDICADO PARA USO NA PELE CAIXA COM 06 CORES SORTIDAS DE 15 ML CADA.	BAMBINI	CX	180,000000	4,90	882,00
00238	TINTA ESCOLAR TEMPERA GUACHE 250 ML – IDEAL PARA SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA, CERÂMICA E E.V.A. - PRODUTO NÃO TÓXICO - SOLVENTE EM ÁGUA - CORES VIVAS - NÃO INDICADO PARA USO NA PELE CAIXA	BAMBINI	CX	70,000000	5,90	413,00









MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

- 4.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 4.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 44.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 4.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
- 4.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 7.
- 4.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 4.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- 4.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 4.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no PNCP e no site oficial do **Município de Jucurutu/ RN**.
- 4.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital, e observado o disposto no item 4.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 4.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 4.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:
- 4.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
- 4.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- 4.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará o **Município de Jucurutu/ RN** a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

5. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 5.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025 PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

- 5.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
- 5.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
- 5.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;
- 5.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

6. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

- 6.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o **Município de Jucurutu/ RN** convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.
- 6.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.
- 6.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o **Município de Jucurutu/ RN** convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.
- 6.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o **Município de Jucurutu/ RN** procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.
- 6.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.
- 6.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.
- 6.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo **Município de Jucurutu/ RN** e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 7.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.
- 6.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o **Município de Jucurutu/ RN** convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 4.7.





MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14 – Centro – CEP: 59.330-000
JUCURUTU/ RN – Fone/ Fax: (84) 3429-2299
CNPJ - 08.095.283/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2025
PROC ADMINIST MJ/ RN N.º 04120001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2025

descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas (02) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Jucurutu/ RN, 09 de abril de 2025.

Assinaturas

Iogo Nielson de Queiroz e Silva
Prefeito Municipal

Lybia Maria de Araújo
Representante legal do fornecedor registrado





VALIDAÇÃO ASSINATURAS



Código de verificação: 79126-78b12fa0-af5d-4251-a807-ec8a363fa61e

Este documento foi assinado pelas seguintes pessoas nas datas indicadas (Brasilia timezone)

- ✓ Lybia Maria de Araújo - PAPELARIA IRMÃ DULCE LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.210.207/0001-19 (CPF: 538.***.***-49), Prefeitura Municipal de Jucurutu/RN
- ✓ Igo Nielson de Queiroz e Silva (CPF: 061.***.***-83), Prefeitura Municipal de Jucurutu/RN

Para verificar as assinaturas, acesse <https://pmjucurutu.prosipe.com> e informar o código de verificação acima ou acessar o link abaixo:

https://storage.googleapis.com/sipe-assinamais/documentosassinados/79126_78b12fa0-af5d-4251-a807-ec8a363fa61e_assinado.pdf

